


Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti Ankara; Frigler, Persler, Lidyalılar, Galatlar, 
Romalılar, Selçuklular ve Osmanlılar gibi tarihin en önemli imparatorluklarına ev 
sahipliği yapmıştır. Ankara’nın binlerce yıllık tarih ve kültür hazinesi, kültür ve sanat 
gibi alanlarda kendisini göstermekte; şehrin müzelerinde, ören yerlerinde ve tarihi 
yapılarında ziyaretçilerinin karşısına çıkmaktadır.

Zengin tarihi, kültür hayatı ve doğal güzellikleri ile Türkiye’nin önde gelen 
destinasyonlarından birisi olan Ankara; turizm alanında bir marka şehir olma yolunda 
emin adımlarla ilerlemektedir.

Turizmin Ankara’nın kalkınmasına ve refahına sağladığı katkı düşünüldüğünde, 
şehrimizin turizm potansiyelini açığa çıkarmak için yapılan her çalışma son derece 
değerlidir. Bu nedenle, Ankara Kalkınma Ajansı olarak kurulduğumuz günden bu yana 
Ankara’nın turizm potansiyelinin ortaya çıkarılmasını desteklemeye, Ankara’yı tanıtan 
eserlerin basımına katkılar sunmaya devam etmekteyiz. Bu çalışmamızda da Ankara 
ve ilçelerinde yer alan önemli yapıları, müzeleri, doğal güzellikleri ve yerel ürünleri 
tanıtarak sizlerin istifadesine sunuyoruz.

Kitapçığımızın Ankara’nın bilinmeyen yönlerinin tanıtılmasına ve turizminin 
gelişmesine katkı sunmasını temenni ediyorum.
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Ankara; Kızılırmak ve Sakarya Nehirlerinin kolları arasındaki coğrafyada, Orta 
Anadolu’nun kuzeybatısında konumlanmakta olup, 25.437 km2 yüzölçümüyle 
Türkiye’nin en büyük üçüncü ilidir. 2017 yılı verileri itibarıyla 5.445.026 kişilik nüfusuyla 
Ankara, dinamik ve genç bir nüfus yapısına sahiptir. Ankara’da genel olarak karasal 
iklim hâkimdir ve yaygın bitki örtüsü bozkırdır. Denizden 850 m yükseklikte ve en yakın 
kıyı şeridine 270 km uzaklıktadır.

25 ilçeden oluşan Ankara’nın merkezi üniversitelerin, teknoparkların, sanayi 
bölgelerinin, güçlü sektör kümelerinin, üst düzey bürokrasinin, uluslararası kurumların 
ve sivil toplum kuruluşlarının yoğunlaştığı bir alandır. Çevre ilçelerde ise yoğun 
tarımsal faaliyetlere ek olarak, termal turizm ve kültür turizmi özellikle son yıllarda 

önemli gelişme gösteren faaliyetler olarak öne çıkmaktadır. Bu özellikler başkent 
Ankara’yı ekonomik, sosyal ve beşeri sermaye bakımından güçlü, kültürel değerlerin 
korunduğu ve tanıtıldığı bir bölge yapmaktadır. Ankara, yüksek teknolojili ürün üreten 
sanayisi ve gelişmiş hizmet sektörü ile güçlü bir ekonomik yapıya sahiptir. Ankara, 
ulusal ve uluslararası araştırmalarda birçok defa Türkiye’nin en yaşanabilir kenti 
seçilmiştir. Sahip olduğu güçlü eğitim altyapısı ve 19 yükseköğretim kurumu ile Ankara, 
uluslararası arenada eğitim alanında da giderek önemli bir pozisyon elde etmektedir.

Ankara birçok uluslararası kuruluşa da ev sahipliği yapmakta ve bu yönüyle Türkiye’nin 
söz konusu kuruluşlarla olan ilişkilerinde aktif ve yönlendirici bir rol oynamaktadır. 
Birleşmiş Milletler, Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu, Dünya Sağlık Örgütü, 
Uluslararası Çalışma Örgütü, Arap Devletler Ligi, Kızılay Derneği ve benzeri kurumların 
temsilcilikleri, Ankara’da çalışmalarına devam etmektedirler.

Ankara küresel ekonomik sisteme entegre olmuş yükselen bir dünya kenti olarak 
öne çıkmaktadır. Ankara merkezli direkt uçuşlar sayesinde, Ankara’dan dünyanın 
önemli merkezlerine kısa uçuş süreleri ile erişilebilir olması da bu duruma katkı 
sağlamaktadır.

GİRİŞ

25.437 km2 5.445.026 kişi 25 ilçe

04 ANKARA KALKINMA AJANSI Ankara El Kitabı



Ankara adının kaynağı kesin olarak bilinmemekle birlikte, kentin ilk adının Galatlılar 
tarafından verilmiş olan ve Yunanca “gemi çapası” anlamına gelen Ancyra’ dan geldiği 
düşünülmektedir. Tarih boyunca Neocoros, Sabaste, Zat-ül Selasil gibi isimler alan 
Ankara’nın adı, orta çağdan itibaren Avrupalı yazarların eserlerinde Angora olarak 
geçerken, İslami yazarlarca Engürü adı kullanılmıştır. Kurtuluş Savaşı’nda hayati rol 
üstlenmiş başkentimizin adı, yasa ile onaylanarak Ankara olarak kalmıştır.

Ankara’da bulunan 193 milyon yıl yaşındaki dev Ammonit (mürekkep balığının atası) 
fosili, Ankara ve çevresinin uzun yıllar önce bir deniz olduğunu göstermektedir. Tarih 

TARİHİYLE ANKARA

öncesi çağlardan itibaren sürekli olarak yerleşim almış Ankara ve çevresinin bilinen 
tarihi; Gâvurkale, Ergazi, Lodumlu ve Maltepe’de bulunan eserler değerlendirildiğinde 
Paleolitik Çağa kadar uzanmaktadır. Kent merkezindeki ilk yerleşmenin Ankara 
Kalesi’nin bulunduğu bölge olduğu tahmin edilmektedir.

Ankara’nın bilinen ilk sakinleri, M.Ö. 2500-1700 yılları arasında tüm Anadolu 
yarımadasını kapsayan bir medeniyet kurmuş olan Hattilerdir. Şehir devletlerinden 
oluşan Hattilerin, zamanla Hititlerin hakimiyetine girdikleri bilinmektedir. Hint-Avrupa 
kökenli bir uygarlık olan Hititlerin (M.Ö. 1660-1190), Anadolu’ya göç tarihleri kesin 
olarak bilinmemektedir. Ankara’yı askeri bir garnizon olarak kullandıkları düşünülen 
Hititlere ait Ankara’nın çeşitli bölgelerinde kalıntılar bulunmuştur.

Hitit sonrasında kent ve çevresi M.Ö. 8-7. yüzyıllarda Frig egemenliğine girer ve 
kentteki ilk önemli yerleşme de bu dönemde olur. Yapılan kazılar, Friglerin ana 
tanrıçası Kibele’nin oturduğu tepenin bugünkü Hacı Bayram Camisi ve çevresi 
olduğunu, kentin Augustus ve Roma tapınağının çevresi ile Çankırı Kapı arasındaki 
bölgede kurulduğunu göstermektedir. Polatlı’da bulunan, Frigya’nın politik ve kültürel 
merkezi Gordion, antik dünyanın önde gelen kentlerinden biridir. Gordion şehri, aynı 
zamanda ünlü Frigya Kralı Midas’ın efsaneleriyle bilinmektedir. Bu efsanelerin en 
ünlüleri, Midas’ın eşek kulakları ve Midas’ın altın dokunuşudur.

Kimmerler istilasının Frig Krallığı’nı yıkması ile birlikte bölgede Lidyalıların M.Ö. 547’ 
ye kadar sürecek hakimiyeti başlamıştır. Bu dönemde kent, Kral Yolu üzerinde olması POLATLI-GORDİON FRİG KRALI MİDAS TÜMÜLÜSÜ

HACI BAYRAM CAMİİ ve AGUSTUS - ROMA TAPINAĞI
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nedeniyle ticari ve askeri bir merkez haline gelmiş, doğu ve batı devletleri arasında 
önemli bir pazar yeri olmuştur. Friglerin şehir üzerindeki hakimiyeti, Perslerin bütün 
Anadolu ile birlikte bu şehri de topraklarına katması sonucunda sona ermiştir. Persler 
Anadolu’da çok önemli ulaşım ağları inşa etmişlerdir. Efes’ten Mezopotamya’ya 
kadar uzanan ve doğu ile batı arasında ticari ve kültürel etkileşimin hızlanmasını 
sağlayan Kral Yolu, Pers İmparatorluğu kralı I. Darius zamanında onarılmış ve yeniden 
düzenlenmiştir.

Makedonya Kralı Büyük İskender, çıktığı doğu seferiyle M.Ö. 333 yılında Persleri tüm 
Anadolu’dan çıkarmıştır. Büyük İskender’in M.Ö. 323 yılında Babil’de ölümü üzerine, 
imparatorluk Galatların egemenliğine girmiştir. İstilacı ve yıkıcı bir kavim olan 
Galatların üç kolundan biri olan Tektosag’lar Ankara’ya yerleşerek, burayı kendilerine 
başkent yapmıştır.

Bergama ve Pontus Krallıkları hakimiyetinde de bir süre kalan Ankara’nın en parlak 
dönemlerinden biri, Roma İmparatorluğu’na geçerek Metropolis (Anakent) unvanı 
almasıyla başlar. M.S. 4. yüzyılda Roma İmparatorluğu eski gücünü yitirip imparatorluk 
ikiye ayrılınca, Ankara bölgesi 11. yüzyıla kadar Doğu Roma (Bizans) yönetiminde 
kalmıştır.

1071 yılında Selçuklu Sultanı Alparslan’ın Malazgirt’te Bizans ordusunu yenmesinden 
sonra kentte Türk hakimiyeti başlamıştır. Selçuklular döneminde kent, askeri ve 
ekonomik yönden yeniden canlanmıştır. İmparatorluk, kardeşler arasında bölünmesi 
ve Moğol istilaları sonucu zayıflamış ve bir süre İlhanlılar Devleti’nin egemenliği 
altına girmiştir. 1356 yılında Osmanlılar tarafından ele geçirilen kent, Timur’un 
Anadolu’yu istilası sonucu 1402 yılında Çubuk Ovası’nda yapılan ve Yıldırım Bayezid 
Han’ın yenilgisiyle sonuçlanan Ankara Meydan Savaşı’na sahne olmuştur. Timur’un 
Anadolu’dan çekilmesi ve Osmanlı İmparatorluğu’nun genişlemesiyle Yıldırım Bayezid 
Han’ın oğlu Mehmet Çelebi, Ankara’yı tekrar Osmanlı egemenliği altına almıştır.

17. yüzyıl başlarında Celali Ayaklanması’na sahne olan şehir, aynı zamanda İkinci 
Mahmut’a isyan eden Mısır Valisi Mehmet Ali Paşa’nın da kısa bir süre hakimiyetine 
girmiştir. Tekrar Osmanlıların eline geçen Ankara, bir Osmanlı vilayeti olarak kalmıştır.

27 Aralık 1919’da Mustafa Kemal ve Temsil Heyetinin Ankara’ya gelerek yayınladıkları 
tebliğ sonrası 23 Nisan 1920’de Büyük Millet Meclisi kurulmuştur. 13 Ekim 1923 
tarihinden itibaren de Ankara, Türkiye Cumhuriyeti’nin başkentidir.

18. YÜZYILA AİT ANONİM ANKARA RESMİ

II. TBMM BİNASI

ANKARA KALESİ
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ANKARA’NIN SOMUT OLMAYAN 
KÜLTÜREL MİRASI

 » İpek İğne Oyası

 » Telkâri

 » Bürgü Dokuması

 » Sof

 » Ankara Seymenleri

 » Ahilik Kültürü

Ankara’nın özellikle Nallıhan ilçesinde ipek ibrişim kullanılarak yapılan ipek iğne 
oyası, zamanla hanımların ekonomik hayata da kazandırdıkları geleneksel bir el 
sanatı olmuştur. Erik, gül, karanfil, narçiçeği gibi doğadan aktarılan motiflerin yanı 
sıra “elti eltiye küstü” gibi hikâyeleri olan motifleri de taşıyan iğne oyaları günümüzde 
genellikle takı formunda üretilmekte ve büyük ilgi görmektedir.

Beypazarı’nda köklü bir geçmişi olan telkâri sanatı günümüzde halen yaygın olarak 
icra edilen ve gelecek nesillere de aktarılarak yaşatılan  bir sanat dalıdır. Altın ve gümüş 
teller kullanılarak el işçiliğiyle üretilen telkari süs eşyası ve takılar, Beypazarı´nın 
turizm potansiyelinin artmasına da katkıda bulunmaktadır.

Beypazarı bürgü dokumaları, “çulfalık” adı verilen el tezgâhlarında pamuk ve ipekten 
yapılan dokumalardır. Geleneksel olarak ev mefruşatında, iç ve dış giyimde kullanılan 
dokumalar, günümüzde genellikle masa örtüleri şeklinde karşımıza çıkmaktadır.

 »
İpe

k İ
ğn

e O
ya

sı

 »
Tel

kâ
ri

 »
Bü

rgü
 Do

ku
ma

sı
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Sof dokumaları Ankara ili ve İç Anadolu bölgesine özgü, tiftik keçisinin tüyü işlenerek 
hazırlanan ipliklerden üretilen geleneksel dokumalardandır. Sof kumaşları renk 
çeşitleri, dokunuşlarındaki ustalık ve desenlerinin inceliği ile öne çıkmaktadır. 
Geçmişte yoğun olarak üretilen, yerli ve yabancı tüccarlar tarafından ticareti yapılan 
sof kumaş, bugün özel koleksiyonlarda, yurt içinde ve yurt dışında etnografya 
müzelerinde bulunabilmektedir. Günümüzde sof kumaşının üretim ve kullanımının 
yaygınlaştırılması için kamu kurumları ve sivil toplum kuruşları tarafından çalışmalar 
yürütülmektedir.

 »
So

f

Seymen sözcüğü, Ankara’nın köylerinde efe ve köy yiğidi anlamlarında kullanılmaktadır. 
Ulusal güçlükler karşısında, bu güçlükleri yenebilecek ve önderlik edebilecek 
insanları seçmek için oluşturulan Seymen Alaylarının, Türklerin göçebe olarak 
yaşadığı dönemlerde, kervanları korumakla yükümlü olduğu bilinmektedir. Yerleşik 
hayata geçtikten sonra ise Seymenler, özellikle Ankara ve çevresinde gelin alaylarını 
korumaya başlamıştır. Seymenlik geleneği Cumhuriyet’in kuruluşundan sonra kamu 
kurumları ve çeşitli sivil toplum kuruluşları tarafından devam ettirilmektedir.

 »
An

ka
ra 

Se
ym

en
ler

i
Dini ve ahlaki temeller üzerine kurulu bir iktisat anlayışına dayanan Ahilik kültürü, 
esnaf ve sanatkârlar arasında nesiller boyu süren iş ve ahlak ilkelerinin gelişmesine 
katkıda bulunmuştur. Anadolu Ahilik Teşkilatı’nın kurucusu olan Ahi Evran, Asya 
içlerinden Anadolu’ya gelmiş, Anadolu şehirlerini dolaşmış ve Kayseri’ye yerleşmiş bir 
mutasavvıftır. Birçok ilmi eser kaleme alan Ahi Evran, Hacı Bektaş-ı Veli ve Mevlana 
Celaleddin-i Rumi’nin çağdaşıdır. Aynı zamanda dericilik zanaatıyla meşgul olan Ahi 
Evran, gezdiği şehirlerde esnafı teşkilatlandırmış ve büyük itibar toplamıştır. 1290- 
1354 yılları arasında merkezi otoritenin zayıflaması, Ankara’daki ahi örgütlenmesinin 
şehir yönetimini üstlenmesine neden olmuştur. Bu dönemde Ankara’nın yönetim, 
asayiş ve güvenliği ile ekonomik düzeni bir şehir cumhuriyeti biçiminde ahiler 
tarafından sağlanmıştır.

 »
Ah

ilik
 Kü

ltü
rü
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ANKARA’NIN ÖNEMLİ YAPILARI

 » ANITKABİR
 » ANKARA KALESİ
 » HACI BAYRAM CAMİSİ ve TÜRBESİ
 » CUMHURBAŞKANLIĞI KÜLLİYESİ
 » JULIANUS SÜTUNU
 » AHİ ELVAN CAMİSİ
 » AHİ ŞERAFEDDİN (ARSLANHANE) CAMİSİ
 » SULTAN ALAADDİN CAMİSİ
 » ŞENGÜL HAMAMI
 » KARACABEY HAMAMI
 » SULUHAN
 » AKKÖPRÜ
 » TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ (TBMM)
 » KOCATEPE CAMİSİ
 » ROMA HAMAMI
 » AUGUSTOS VE ROMA TAPINAĞI

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu büyük önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün 10 Kasım 1938 tarihinde ebediyete ulaşmasının ardından 
hatırasının yaşatılması için bir anıtmezar yapılmasına karar verilmiştir. 
Yarışmayı kazanan projenin inşaatına 1944’te başlanmış ve 1953 
yılında tamamlanmıştır. Atatürk’ün naaşı Etnografya Müzesindeki 
geçici kabrinden, Rasattepe adı verilen tepede hazırlanan anıt mezara, 
Anıtkabir’e nakledilmiştir. 4 bölümden oluşan Atatürk ve Kurtuluş Savaşı 
Müzesi de Anıtkabir içinde yer almaktadır.

Ankara Kalesi’nin yapılış tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte kentte 
askeri bir garnizon bulunduran Hititler tarafından yapıldığı sanılmaktadır. 
Galatlar, Romalılar, Bizanslılar ve Selçuklular dönemlerinde varlığını 
koruyan ve birçok kez onarımdan geçen Ankara Kalesi, iç ve dış kale 
olmak üzere iki bölümden oluşmaktadır. Birçok medeniyet boyunca 
kalenin hem savunma hem de yerleşim amaçlı kullanılması nedeni ile 
hemen her dönemde bakım ve onarımının yapılması, günümüze kadar 
ulaşabilmesini sağlamıştır.

 »
AN

ITK
AB

İR

 »
AN

KA
RA

 KA
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İ
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Ulus’ta, Bayram Sokak’ta yer alan Hacı Bayram Camisi, 1427–1428 yılları 
arasında Hacı Bayram Veli tarafından yaptırılmıştır. Ankara’nın en önemli 
eserlerinden ve manevi mekanlarındandır. Cami, doğusunda Augustus 
Mabedi duvarına, güneyde Hacı Bayram Türbesi’ne dayalı bulunmaktadır. 
Selçuklu mimari stilinde inşa edilmiş olup, ilk tamiratı 16. yüzyılda Mimar 
Sinan tarafından yapılmıştır. Hacıbayram Camisi’nin bitişiğinde yer alan 
türbe, Ankara’nın en fazla ziyaret edilen türbesi özelliğini taşımaktadır. Hacı 
Bayram Veli, 15. yüzyılda Anadolu’da Türk birliğinin yeniden sağlanmasında 
en az politik ve askeri güçler kadar etkili olan Anadolu sufilerinin en 
önemlilerindendir. Fetret dönemi sonrası Osmanlı Devleti’nin toparlanarak 
tekrar yükselişe geçtiği dönemde, Hacı Bayram Veli müderrislik 
vazifesinden ayrılarak kendini tamamiyle tasavvufa vermiştir. Halka 
ahlaki yönden eğitimler ve nasihatler vermeye çalışan Hacı Bayram Veli, 
Osmanlı Devleti’nin yeniden inşasında önemli role sahip olmuştur. Halvetî 
ve Nakşibendî tasavvuf öğretilerini bir arada sunan Bayramilik ekolünün 
kurucusu olan Hacı Bayram Veli, aynı zamanda Fatih Sultan Mehmet’in 
hocası Akşemseddin’in de hocasıdır. Eserlerini Türkçe olarak yazan Hacı 
Bayram Veli, Anadolu’da Türkçe kullanımını da önemli ölçüde etkilemiştir.

 »
HA

CI 
BA

YR
AM

 CA
Mİ
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İ

Beştepe’de 750 bin metrekare arazi üzerine kurulu olan Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nin yapımına 2012 yılında başlanmış ve ilk bölümü 2014 yılında 
tamamlanmıştır. Selçuklu ve Osmanlı mimari sanatının bir sentezi 
olarak tasarlanan bina, ‘akıllı bina’ olarak inşa edilmiştir. Toplam 6 giriş 
kapısı bulunan Külliye içinde idari binalar, kütüphane, Millet Camisi, 
Kongre ve Gösteri Merkezi yer almaktadır. Kuzey ve güney idari binaları;  
başdanışmanlıklar, danışmanlıklar, Başyaverlik ve Muhafız Alayı, muhtelif 
başkanlıklara ait 13 çalışma odası, toplantı salonları, kütüphane, arşiv, 
iki yemekhane, otopark ve depo gibi alanlardan oluşmaktadır. Binaların 
her birinde; bin kişinin çalışabileceği makam ve çalışma odaları ve 
her birimin kullanacağı toplantı salonları yer alırken, yerleşim planı, 
Cumhurbaşkanlığı’ndaki birimlerin her birinin bir arada çalışabilmesine 
de olanak sağlamaktadır. Çevreci bir yaklaşımla tasarlanan külliyede, 
tasarruf amacıyla koridorlarda harekete duyarlı aydınlatma sistemleri 
bulunmakta ve ‘gri su’ yöntemi ile atık sular arıtılarak, temizlikte tekrar 
kullanılmaktadır. Külliye sınırları içinde yer alan Beştepe Millet Camisi, 
Kongre ve Gösteri Merkezi ile 5 milyon kitabı bünyesinde barındırması 
ve kullanıcılara 24 saat hizmet vermesi planlanan Cumhurbaşkanlığı 
Kütüphanesi halka açık mekanlar olarak tasarlanmıştır.
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Ulus’ta, Defterdarlık ve Valilik binası arasındaki küçük meydanda bulunan 
anıt, M.S. 362 yılında İmparator Julianus’un Ankara’yı ziyareti onuruna 
dikilmiştir. 15 metre yüksekliktedir ve kendine özgü bir mimari yapıdır. Kare 
bir kaide üzerinde yivli daire şeklinde beyaz taşlar üst üste konulmasıyla 
yükselen sütun, halk arasında Belkıs Minaresi adı ile de anılır.
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Kale Koyunpazarı mevkiinde bulunan cami, Ahi büyüklerinden Ahi Elvan 
Mehmet Bey tarafından 1331–1389 yılları arasında yaptırılmıştır. Sade 
görünümlü cami kuzeye doğru yükselen meyilli bir araziye inşa edilmiştir. 
Boyuna dikdörtgen planlı caminin duvarlarının altı iri moloz taş, üst 
bölümü kerpiç örgülü olup, iç inşası ahşaptır. Beş köşeli motiflerle süslü 
ahşap minberi, Selçuklu üslubu ahşap işçiliğinin güzel bir örneğidir.
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Ankara Kalesi’nin güneyinde, meyilli bir arazi üzerine inşa edilmiş cami, 
Ankara’daki en önemli Selçuklu yapılarından biridir. Selçukluların son 
devrinde Ankara’da kurulmuş olan Ahiler Devrine ait olan eser, 1289-1290 
yılları arasında inşa edilmiştir. Doğusunda bulunan türbe duvarına gömülü 
antik aslan heykeli sebebiyle Arslanhane Camisi olarak anılmaktadır. Son 
yıllarda yapılan kapsamlı bir restorasyonla bugünkü halini almıştır.
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Ankara Kalesi içinde yer alan cami, minber kitabesine göre Selçuklu 
Sultanı Mesud tarafından 1198 yılında yaptırılmıştır. Selçuklu Hükümdarı 
1.Alaaddin Keykubad döneminde tamir gördüğü için Alaaddin Camisi adını 
alan bu eser, 14. ve 15. yüzyıllarda yenilendiğinde oldukça değişikliğe 
uğramıştır. Caminin mihrabı Selçuklu devrine ait ve Barok karakterli olup 
Ankara’daki en eski mihraptır.
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Talatpaşa Bulvarı üzerinde yer alan ve çifte hamam olarak inşa edilen 
Karacabey Hamamı, 1440-1441 yıllarında inşa edilmiştir. Erkekler ve 
kadınlar kısmından oluşan hamamda simetrik bir plan dikkat çekmektedir. 
Karacabey Hamamı günümüzde de hamam olarak hizmet vermektedir.

1222 yılında Selçuklu hükümdarı Alaeddin Keykubat döneminde yaptırılan 
köprü, Ankara’nın en eski ve özgün yapılarındandır. Varlık Mahallesi 
önünde, Ankara Çayı üzerinde bulunan köprü, hala sağlamlığını 
korumaktadır. Geçmişte önemli ticaret merkezlerini birbirine bağlayan 
bir kavşak noktası olarak kullanılan Akköprü, Ankara’da bazı gelenek ve 
göreneklerin oluşmasında da bir merkez olmuştur.
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Halk arasında Sulu Han olarak bilinen yapıya Hasan Paşa Hanı da 
denmektedir. Hanın yapıldığı tarih kesin olarak bilinmese de, adının 
2. Bayezid Devri emirlerinden Hasan Paşa’dan gelmesi nedeniyle 
1500’lü yıllarda inşa edildiği düşünülmektedir. 1980’lerde Vakıflar Genel 
Müdürlüğü tarafından restorasyonu gerçekleştirilen Suluhan, günümüzde 
züccaciye ve baharatçı gibi dükkânların bulunduğu bir ticaret alanına 
dönüşmüştür.

Anafartalar Caddesi ile Denizciler Caddesi arasındaki sokak üzerinde yer 
alan hamam, 15. yüzyılın ikinci yarısında zamanın Anadolu Beylerbeyi 
İshak Paşa tarafından yaptırılmıştır. 2009 yılında hamamın aslına uygun 
şekilde restorasyonu gerçekleştirilmiştir. Avrupa Birliği tarafından tarihi 
miras kapsamında Türkiye’de örnek hamam seçilen Şengül Hamamı, 
kadınlar ve erkekler bölümünden oluşan çifte hamam olarak hizmet 
vermeye devam etmektedir.
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Bugünkü TBMM binasının yapımına 1936 tarihinde Riyaset Divanı 
(Başkanlık Divanı) tarafından karar verilmiş ve uluslararası bir proje 
yarışması düzenlenmiştir. On dört projenin katıldığı yarışmada Mustafa 
Kemal Atatürk’ün de beğendiği, Prof. Dr. Clemens Holzmeister’in Neoklasik 
üslupta tasarladığı proje üzerinde karar kılınmıştır. 1960 yılında inşaatı 
tamamen bitirilen yapı, cumhuriyet dönemi modern mimarlık anlayışının 
da önemli bir örneğini oluşturmaktadır.
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Ulus Meydanı’ndan uzanan Çankırı Caddesi üzerinde, Ulus’tan yaklaşık 
400 metre uzaklıkta bulunan Roma Hamamı ören yeri, 1939-1943 
yıllarında yapılan kazılarla bütünüyle ortaya çıkarılmıştır. 1997-2001 
arasında yapılan çalışmalarla da Açık Hava Müzesi görünümüne 
kavuşmuştur. Roma Hamamı’nın III. yüzyılda Roma İmparatoru Caracalla 
(212-217) tarafından yaptırıldığı bilinmektedir. Frig, Roma, kısmen de 
Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde yerleşim gördüğü anlaşılan 
yapı, Sütunlu Yol ve Hamam Binası olmak üzere 2 bölümden oluşmaktadır.
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M.Ö. 25 yılında son Galat hükümdarı Amintos’un oğlu Pylamenes 
tarafından, Roma İmparatoru Augustus’a bağlılık nişanesi olarak ve 
Galatya eyaletinin Roma’ya katılmasını kutlamak amacıyla yapılan 
tapınak, Roma döneminin en önemli eserlerindendir. Ankara kenti 
Roma döneminde bu tapınağın inşa edildiği kutsal tepenin etrafında 
kurulmuştur. Hıristiyanlar tarafından kiliseye dönüştürülen tapınağın, 
kuzeybatı köşesinde Hacı Bayram Camisi bulunmaktadır.
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Ankara’nın en büyük camileri arasında yer alan Kocatepe Camisi, tarihi 
eser sayılabilecek kadar eski olmamasına rağmen, görülmeye değer bir 
yapı olup, Ankara’nın sembolleri arasında yer almaktadır. 1987 yılında 
ibadete açılan Kocatepe Camisi, Osmanlı mimarisini yansıtan bir tarza 
sahiptir. Avlusuyla birlikte toplam 20 bin kişilik cemaat kapasitesine sahip 
olan cami, ayrıca konferans salonu, otopark, idarî büro gibi yan bölümlere 
de sahiptir.

 »
KO

CA
TEP

E C
AM

İSİ

22 ANKARA KALKINMA AJANSI Ankara El Kitabı



PARKLAR, GEZİ VE MESİRE YERLERİ

 » MOGAN GÖLÜ VE MOGAN PARKI
 » EYMİR
 » GENÇLİK PARKI
 » ALTINPARK
 » DİKMEN VADİSİ
 » KUĞULU PARK
 » SORGUN YAYLASI ve GÖLETİ
 » KIZILCAHAMAM –ÇAMLIDERE JEOPARKI
 » SOĞUKSU MİLLİ PARKI
 » KARAGÖL
 » ELMADAĞ KAYAK MERKEZİ
 » AKVARYUM AQUAVEGA

Ankara’nın 25 km güneyinde yer alan Mogan Gölü, halk arasında Gölbaşı olarak da 
bilinmektedir. Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından hizmete açılan Mogan Parkı, 
Ankara’nın en büyük rekreasyon alanlarından biridir. Parkın içerisinde dinlenme, 
piknik, eğlence yerlerinin yanı sıra sportif ve kültürel faaliyet alanları da bulunmaktadır.
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Muhteşem bir doğal güzelliğin tadını çıkarma ve dinlenme imkanı sunan Eymir 
Gölü, ODTÜ arazisi içinde bulunmaktadır ve halka açıktır. Etrafında kafe ve restoran 
gibi çeşitli tesisler bulunan Eymir Gölü, yürüyüş ya da bisiklet turları için de önemli 
rotalardan biridir. Her mevsimde ziyaretçilerine farklı bir manzara sunan Eymir Gölü, 
Ankara’nın en güzel mesire ve dinlenme alanlarından birisidir.
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Altındağ ilçesinin Ulus semtindeki park, Cumhuriyetin ilk yıllarında bataklıklarla kaplı 
olan 28 hektar büyüklüğündeki arazide kurulmuştur. 1936 yılında inşaatına başlanan 
Gençlik Parkı, Cumhuriyet döneminin ilk kentsel parkı olma özelliğini taşımaktadır. 
2009 yılında yeniden düzenlenen park, eski günlerindeki gibi hizmet vermektedir.
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Kavaklıdere semtinde bulunan ve Başkentin simgelerinden olan Kuğulu Park, 
içerisinde dinlenme alanları, çocuk oyun alanı, kuğu ve ördeklerin bulunduğu havuz ve 
yeşil alanı ile Başkentlilerin uğramaktan büyük keyif aldıkları alanlardan biridir.
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640 bin metrekarelik bir alan üzerine kurulu Altınpark, büyük oranda yeşil alan ve gölet 
düzenlemelerinden oluşmaktadır. Ankara’daki en büyük rekreasyon alanlarından birisi 
olan Altınpark, Bilim Merkezi, oyun ve eğlence alanları, uluslararası standartlarda 
olimpik yüzme havuzu gibi tesislere de ev sahipliği yapmaktadır.
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Dikmen Vadisi Projesi, Türkiye’de uygulanan ilk kentsel dönüşüm projelerindendir. 
Mimari yapıları ile çağdaş bir yerleşim alanına dönüşen vadide yeşil alanların yanı sıra 
alışveriş merkezleri, gençlik merkezi, spor merkezi, hanımlar lokali, konferans salonu 
gibi sosyal, kültürel ve sportif etkinliklerin yapılabileceği alanlar da bulunmaktadır.
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Güdül ilçesi Sorgun köyünde yer alan Sorgun Yaylası ve Göleti’nin Ankara’ya uzaklığı 105 
kilometredir. Ankara’da kamp yapılacak yerler arasında ilk akla gelen destinasyonlardan 
birisidir. Ziyaretçilerine görülmeye değer doğal ve tarihi güzellikler sunan Sorgun 
Yaylası, özellikle kış aylarında güzel manzaralara ev sahipliği yapmaktadır.
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Soğuk Su Milli Parkı temiz havası, doğası, muhteşem ormanı ve zengin faunası ile 
Başkentlilerin en çok rağbet gösterdikleri doğal alanlardan biridir. Ankara’ya 78 km. 
uzaklıkta bulunan bölge 1959 yılında Milli Park haline getirilmiştir. Sıcak ve soğuk su 
kaynakları bulunan alanda, sıcak su kaynakları kaplıca olarak değerlendirilmektedir. 
Yürüyüş, kampçılık, doğa araştırmaları, kuş gözlemleri ve foto safari ile ekoturizm 
için son derece elverişli bir yerdir. Osmandede Tepesi denilen bölgenin kuzey batısını 
içeren bölümde ise dağcılık faaliyetleri gerçekleştirilebilmektedir. Nesli tükenmekte 
olan kara akbaba ve bazı kartal türlerine ev sahipliği yapmakta olan parkta, Kara 
Akbaba Gözetleme ve Besleme İstasyonu da ziyaret edilebilir.
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Kızılcahamam ve Çamlıdere ilçelerinin sınırlarında yer alan Kızılcahamam-Çamlıdere 
Jeoparkı, ülkemizin ilk jeolojik koruma bölgesidir. 2010 yılında ziyarete açılan jeopark 
alanındaki bitki örtüsü, tarihi ve kültürel doku son derece zengindir. Yaklaşık 23 
milyon yıl ile 20 bin yıl arasında değişen zaman periyotlarında oluşmuş farklı jeolojik 
oluşumlara ev sahipliği yapan jeopark, yörenin doğal güzelliklerini, tarihi ve kültürel 
mirasını da sergileyen bir alandır.
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Ankara’nın doğal güzelliklerinden biri olan Karagöl’de piknik, doğa fotoğrafçılığı ve 
trekking gibi aktiviteler yapılabilmektedir. Ankara şehir merkezine yaklaşık 75 km 
uzaklıkta, Kızılcahamam ile Çubuk ilçeleri arasında bulunan Karagöl 2011 yılında Tabiat 
Parkı statüsü almıştır. Doğal güzelliğiyle bilinen göl, kışın donduğunda ise farklı bir 
güzellik sergilemektedir.
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Elmadağ Kayak Merkezi, kış aylarında yerli ve yabancı turistlerin rağbet ettiği bir kayak 
ve dağcılık merkezidir. Ankara’ya 26 km. uzaklıkta, Elmadağ ilçesine bağlı Yakupabdal 
köyünde yer alır. Merkezde 700 metrelik bir kayak parkuru, 720 kişi taşıma kapasiteli 
550 metrelik teleski ve çeşitli tesisler yer almaktadır.
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Dünyanın farklı noktalarından getirilen 12.000 farklı deniz canlısının bulunduğu 
Avrupa’nın üçüncü büyük tünel akvaryumudur. Toplam 98 metre uzunluğunda ve 
4.5 milyon litre su kapasitesine sahip akvaryum; köpekbalıklarından Koi balıklarına, 
Napolyon balıklarından palyaço balıklarına kadar yüzlerce çeşit balığa ev sahipliği 
yapmaktadır. İçerisinde deniz canlılarının yanı sıra sürüngen çeşitleri, dalış okulu, 
dokunma havuzu, tuz mağarası, kafe ve hediyelik eşya bölümünün de yer aldığı dev 
akvaryum, Nata Vega Outlet’in-2. katında görülebilir.
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Ankara, kültür ve sanatın her daim canlı yaşadığı bir şehirdir. Ankara’da sanat etkinlik-
leri; hem Devlet Tiyatroları, Devlet Opera ve Balesi, Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası 
gibi kamu kurumları hem de Bilkent Senfoni Orkestrası gibi özel kurumlar tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Başkent, her yıl çok sayıda festival, müzik, sinema ve tiyatro 
etkinliğine sahne olmaktadır. 1930’lu yıllardan itibaren çağdaş sanat hareketlerinin ilk 
gelişmelerine tanıklık etmiş başkent, ilerleyen yıllarda adeta sanatın merkezi haline 
gelmiş, kentle sanatın bütünleştiği bir örnek olmuştur.

Ankara’nın tarihi dokusunu koruyan mahalleleri, aynı zamanda geleneksel el sanatları-
nın ve zanaatların da günümüze ulaşmasına katkıda bulunmuştur. Başkentin en turistik 
yerleri arasında yer alan bu mekanlara örnek olarak resim, heykel, el işi atölyeleri, sanat 
galerileri ve antikacılarıyla Kale bölgesi verilebilir. Ankaralı sanatçıların sergi açtıkları 
bir merkez haline gelen At Pazarı Sanat Sokağı ile Ankara’da kültürel ve sanatsal faali-
yetlerin en hareketli yaşandığı yerlerden biri olan Hamamönü de hem Ankaralılar hem 
de turistlerden büyük ilgi görmektedir. Altındağ ilçesinde bulunan tarihi Hamamönü, 19. 
yüzyıl sivil mimarlık örneği tarihi binaların restore edilmesiyle tarihi dokunun yeniden 
canlandırıldığı bir bölgedir. Tarihi camiler, konaklar ve bir de hamamın bulunduğu me-
kan, ayrıca Ankara Somut Olmayan Kültürel Miras Müzesi ve Gökyay Satranç Müzesi gibi 
müzelere ve sanat galerilerine de ev sahipliği yapmaktadır. Ulusal ve uluslararası kül-
türel ve sanatsal birçok etkinliğe ev sahipliği yapan Ankara, çok sayıda sanat galerisi, 
kongre ve kültür merkezleri ile her kesimden insanı sanatla buluşturmaktadır. Bunlar-
dan biri olan CerModern, çağdaş müze mimarisinin örneği olarak, Ankara’nın kent kim-
liğini yansıtmaktadır. CerModern, kültürel ve sanatsal organizasyonların yanı sıra çeşitli 
atölyelerle de her yaştan insanı sanatsal üretime teşvik etmektedir.

ANKARA’DA KÜLTÜR VE SANAT

Kendine özgü koleksiyonları ile dünyanın sayılı müzeleri arasında yer 
alan Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nde, Paleolitik Çağ’dan başlayarak 
günümüze kadar Anadolu Arkeolojisi kronolojik bir sırayla sergilenmektedir.

Adres : Gözcü Sokak No: 2 Ulus/ANKARA
Ziyaret : Her gün 08.30-17.30 saatleri arası ziyarete açıktır.
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1923 yılında inşa edilen tarihi binasında hizmet veren müzede, ilk üç 
Cumhurbaşkanımız olan Mustafa Kemal Atatürk, İsmet İnönü ve Celal 
Bayar’ın kişisel eşyaları, Mecliste kullanılan çeşitli kırtasiye araçları, 
Meclis görüşme tutanakları, milletvekili yoklama defterlerinden birer örnek 
ile Atatürk ilkeleri ve inkılâplarına ilişkin eserler sergilenmektedir.

Adres : Cumhuriyet Bulvarı No: 22 Ulus/ANKARA
Ziyaret : Her gün yaz döneminde 8.45-18.45, kış döneminde 8.45-16.45 saatleri 

arasında açıktır.
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Çengelhan, Nisan 2005’te Rahmi M. Koç Müzecilik ve Kültür Vakfı’na bağlı 
bir müze olarak ziyarete açılmıştır. Ankara’nın ilk sanayi müzesidir. Müzede, 
toplam 32 odada denizcilikten karayolu taşımacılığına, havacılıktan tıbba 
kadar pek çok sanayi kolunun geçmişini gözler önüne seren 4.000’den 
fazla obje yer almaktadır.

Adres : Necatibey Mah. Depo Sokak No: 1 Altındağ/ANKARA
Ziyaret : Salı-Cuma Günleri 10.00-17.00, Cumartesi-Pazar ve Bayram Günleri 

10.00-18.00 (1 Ekim-31 Mart), 10.00-19.00 (1 Nisan-30 Eylül), Müze 
Pazartesi günleri kapalıdır.
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Türkiye’de müze binası olarak yapılan ilk yapıdır. Müze; Anadolu’nun 
çeşitli yörelerinden derlenmiş halk giysileri, çeşitli yörelerden halı ve 
kilimler, Anadolu maden sanatını temsil eden çok çeşitli eserler, Türk çini 
porselenleri ve Kütahya porselenleri, tasavvuf ve tarikatla ilgili eşyalar gibi 
eserleri içeren zengin bir koleksiyona sahiptir.

Adres : Hacettepe Mahallesi Türk Ocağı Sokak No: 4 Ulus/ANKARA
Ziyaret : Yaz döneminde 08.30-19.00, kış döneminde 08.30-17.00 saatleri 

arasında açıktır.
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Yaşayan Müze, halk yaşamı ve onun ürettiklerini sergileme düşüncesiyle 
2007’de eğitimci ve kültür bilimci Dr. Sema Demir tarafından kurulmuştur. 
Geç dönem Osmanlı mimarisinin seçkin örneklerinden biri olan tipik bir 
Türk evinde hizmet vermektedir. Yaşayan Müze, halk biliminin çalışma 
alanı olan açık hava müzelerinin de ilk örneği konumundadır.

Adres : İstiklal Mahallesi Çınar Sokak No: 17 Beypazarı/ANKARA
Ziyaret : Her gün 08.30-20.30 saatleri arasında açıktır.

 »
Be

yp
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rı Y
aş

ay
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 Mü
ze
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Altınköy Açık Hava Müzesi, 100 yıl öncesinin köy yaşamının hayata 
geçirilmiş halini ziyaretçilerine sunmaktadır. Altınköy’ün köy evleri ve 
camisi, Karadeniz’in köylerinde bulunan ve çivi kullanılmadan, ağaçların 
birbirine geçirilmesiyle inşa edilen çantı evler olup, Karadeniz’deki 
yerlerinden Altınköy’e taşınmışlardır. Tarla ve ağaçları, ahır ve kümesleri, 
nalbant, kalaycı, dokumacısı ile Altınköy bir köye dair ne varsa hepsini en 
doğal haliyle içerisinde barındırmaktadır.

Adres : Beşikkaya Mahallesi 2044. Sokak Altındağ/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi dışında her gün 10:00-19:00 saatlerinde ziyarete açıktır.

 »
Alt

ınk
öy

 Aç
ık H

ava
 Mü

zes
i

Gordion Müzesi, 1963 yılında bugün Yassıhöyük olarak tanınan küçük bir 
köyün yanında kurulmuştur. Başta Gordion kazılarından olmak üzere, 
Polatlı ilçesi civarından derlenen eserlerden kronolojik bir sergileme sunan 
müzede, her dönem karakteristik örneklerle temsil edilmektedir.

Adres : Yassıhöyük Köyü Gordion Polatlı/ANKARA
Ziyaret : Her gün yaz döneminde 08.30-19.00, kış döneminde 08.30-17.00 

saatleri arasında açıktır.

 »
Go

rdi
on

 Mü
zes

i

Ulusal mimarlık dönemi yapılarından olan bina, 23 Nisan 1920 - 15 Ekim 1924 
tarihleri arasında TBMM binası olarak kullanılmıştır. Binanın, 1957 yılında 
müzeye dönüştürülmesine karar verilmiştir. Müze koleksiyonu içinde, 
Atatürk ve bazı milletvekillerine ait şahsi eşyalar, etnografik malzemeler, 
istiklal madalyaları, savaş araç ve gereçleri, Teşkilat-ı Esasiye Kanunu’nun 
müsveddeleri, telefon ve mors yazıcı gibi iletişim araçları ile yağlı boya 
tablolar bulunmaktadır.

Adres : Doğanbey Mahallesi Cumhuriyet Bulvarı No: 14 Ulus/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi dışında her gün 09.00-17.00 saatlerinde ziyarete açıktır.

 »
Ku

rtu
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ı M
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I. T

BM
M B
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sı)

Türkiye’nin ilk ve en büyük Tabiat Tarihi Müzesi olan müze, dünyanın 
jeolojik tarihçesi, galaksi sistemi, dünya dışı taşlar ve hayvanlar gibi çeşitli 
konuları gezerek öğrenme imkanı sunmaktadır. Türkiye’nin ve dünyanın 
çeşitli yerlerinden derlenmiş, doğa tarihini anlatan çok sayıda fosil, kayaç, 
mineral ve maden örnekleri müzede sergilenmektedir.

Adres : Üniversiteler Mahallesi Dumlupınar Bulvarı No: 139 Çankaya/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi dışında her gün 09.00-17.00 saatlerinde ziyarete açıktır.

 »
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Ulucanlar Cezaevi 1925 yılında kurulmuş olup, 2006 yılında Sincan 
Cezaevi’ne aktarılarak kapatılmıştır. 2011 yılının Haziran ayında ise 
Altındağ Belediyesi tarafından onarılmış ve müze olarak ziyarete açılmıştır. 
Ulucanlar Cezaevi Müzesi’nde hapse girmiş gazeteci, yazar, şair, siyasetçi 
gibi kişilerin ayrıntılı bilgileri, ailelerinden temin edilmiş özel eşyaları ve 
cezaevinde iken çekilmiş fotoğrafların sergilendiği avlular bulunmaktadır.

Adres : Şükriye Mahallesi Ulucanlar Caddesi No: 63 Altındağ/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi hariç her gün 10.00–17.00 saatleri arası ziyarete açıktır.

 »
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Tarihi Türkocağı binasının restore edilmesi sonucu 1980 yılında faaliyete 
geçen Ankara Resim ve Heykel Müzesi’nde; Türk resim ve heykel sanatının 
gelişmesinde büyük rol oynayan sanatçıların önde gelen eserleri 
sergilenmektedir.

Adres : Talatpaşa Bulvarı Türk Ocağı Sokak No: 1 Ulus/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi dışında her gün 09.00-12.00 / 13.00-17.00 

saatlerinde ziyarete açıktır.

 »
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Gökyay Satranç Müzesi, Altındağ içerisinde, merkezi bir konumda tarihi 
dokuyu yansıtan eski Ankara evi mimarisinde hizmete açılmıştır. Müzeye 
adını veren Akın Gökyay’ın 1975 yılında oluşturmaya  başladığı satranç 
koleksiyonunun sergilendiği müzede, 1008 m2’lik alan içerisinde 110 
ülkeden 664  satranç takımı bulunmaktadır.

Adres : Hamam Arkası Sakarya Mah. Basamaklı Sok. No: 3 Altındağ/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi hariç 10.00-12.30 / 13.30-18.00 saatleri arasında açıktır.

 »
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Müze; mühendis, koleksiyoner ve sanatsever Yüksel Erimtan’ın arkeoloji 
merakıyla, yıllar içinde biriktirdiği eserlerin bir koleksiyon haline gelişi 
ile ortaya çıkmıştır. Eserleri bir olay örgüsü ile bir araya getiren müze, 
ziyaretçilerinin eski çağlardan günümüze kalan mirası, güncel yaşamın 
unsurlarıyla ilişkilendirmesine yardımcı olmaktadır.

Adres : Kale Mahallesi Gözcü Sokak No: 10 Altındağ/ANKARA
Ziyaret : Pazartesi hariç 10.00-17.00 saatleri arasında açıktır.

 »
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ANKARA’NIN SEMBOLLERİ

 » ANKARA KEDİSİ
 » ANKARA KEÇİSİ
 » ANKARA TAVŞANI
 » GÖLBAŞI SEVGİ ÇİÇEĞİ
 » ANKARA ARMUDU
 » KALECİK KARASI
 » ANKARA GÖLBAŞI ANDEZİT TAŞI
 » AYAŞ DOMATESİ
 » ÇUBUK AGAT TAŞI

Anavatanı Anadolu olan bu safkan kedi türü, ipeksi orta uzunlukta tüylere, iri ve yuvarlak 
yapıda sarı ve mavi olmak üzere iki farklı göz rengine sahiptir. Avrupalı denizciler 
tarafından 17. yüzyılda güzelliğine hayran kalınarak Avrupa’ya götürülen Ankara Kedisi 
18. yüzyılda 15. Louis, 16. Louis ve Marie Antoinette’in hayranlığı sayesinde Fransız 
saraylarına girmiştir. Öyle ki bu dönemde yapılmış birçok ünlü yağlı boyada Ankara 
kedileri resmedilmiştir.

 »
AN

KA
RA

 KE
DİS

İ

Dünya genelinde mohair olarak adlandırılan tiftik, bütün dünyaya Ankara’dan yayılmış 
olan Ankara keçisinin yünüdür. 13. yüzyılda, Hazar Denizi’nin doğusundan Anadolu’ya 
Türkler tarafından getirilen Ankara keçisi, Orta Anadolu şartlarına uyum sağlamış ve 
uzun yıllar boyunca Ankara’nın önemli gelir kaynaklarından biri olmaya devam etmiştir. 
Tiftik ürünü ve yine Ankara’ya özgü bir kumaş olan sof, bir dönem Ankara ve çevresinde 
üretilmiş ve buradan bütün ticaret merkezlerine satışı yapılmıştır.

 »
AN

KA
RA

 KE
ÇİS

İ
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Lezzeti, kalitesi ve uzun süre depolanabilme özelliğiyle öne çıkan Ankara armudu, 
çok sulu ve tatlı bir armut çeşididir. Ankara armudunun kış mevsiminde olması ve 
sadece yaza denk gelen armutlar ile karşıt zamanda yetişmesi, bu meyvenin sürekli 
tüketilebilmesini sağlar.

 »
AN

KA
RA

 AR
MU
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Ankara tavşanı, diğer adıyla Angora tavşanı uzun ve yumuşak tüyleriyle tanınmaktadır. 
Ankara keçisi ve kedisi gibi Ankara tavşanının da tüm Dünya’ya Ankara’dan yayıldığı 
bilinmektedir. Ankara tavşanından yılda ortalama olarak 1 kilo yün elde edilmekte ve 
tekstil endüstrisinde değerli bir hammadde olarak kullanılmaktadır. Ankara tavşanının 
tüylerinden elde edilen Angora yünü, koyun yününe göre çok daha sıcak tutmakta ve 
alerjiye yol açmamaktadır.

 »
AN

KA
RA
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Taneleri kalın kabuklu ve siyah renkli olan Kalecik Karası, Kalecik ilçesi sınırları 
içinde yetişen oldukça verimli bir üzüm türüdür. Özgün tadı ve kokusuyla tüm dünyada 
tanınmaktadır. Başka coğrafi alanlara taşınan üzüm fidesi, Kalecik Karası bitkisi olma 
özelliğini kaybetmektedir.

 »
KA

LEC
İK 
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İsmi Hipokrat tarafından ortaya atılan ve mitolojik bir yaratık olan Centaur’dan gelen 
Sevgi Çiçeği; kırmızı, mor ve pembe renklerde açmakta olup halk arasında Kırmızı 
Peygamber Çiçeği, Yanardöner ve Gelin Düğmesi adlarıyla da anılmaktadır. Daha çok 
Mogan Gölü’nün çevresinde yetişmekte olan bu değerli bitki yok olma tehlikesi ile karşı 
karşıya kaldığından koruma altına alınmıştır.

 »
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Tüm Anadolu uygarlıkları tarafından kullanılan ve günümüzde de kullanılmaya 
devam eden Ankara Gölbaşı Andezit taşı, pembe ve gri renklerde olup aşınmaya karşı 
dayanıklılığı ve kışın sıcak tutma özelliğinden dolayı tercih edilmektedir. Ankara’nın 
önemli tarihi binalarında da temel yapı malzemesi olarak kullanılmış olan Gölbaşı 
Andezit Taşı, Ankara Taşı olarak da bilinmektedir.

 »
GÖ
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Ayaş domatesi oldukça etli, sulu ve lezzetli yerli tür bir domatestir. Ağustos sonu 
itibarıyla hasadı yapılmakta ve tezgahlarda yerini almaktadır. Son yıllarda geleneksel 
tohumdan üretime dönüş eğilimi, geleneksel Ayaş Domatesi üretimini artırmıştır.

 »
AY

AŞ
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Adını üzerindeki desenlerden alan Çubuk Agat Taşı, iç dekorasyon malzemesi olarak 
binalarda, ayrıca takı ve dekoratif ürünlerin yapımında kullanılmaktadır. Dünyanın farklı 
yerlerinde agat taşı çıkmasına rağmen çizgili şeritlerin olduğu agat taşı dünyada sadece 
Çubuk ilçesinde bulunmaktadır. Ankara Çubuk’ta açılan atölyede işlenen çubuk taşı, 
ilçede ekonomik bir değer oluşturmaktadır.

 »
ÇU

BU
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ANKARA’DA ULAŞIM

Ankara’nın kuzeyinde yer alan Esenboğa Uluslararası Havalimanı, uluslararası ve iç 
hat seferleri ile kente ulaşımı sağlayan en önemli ulaşım noktasıdır. Kızılay, Ulus ve 
AŞTİ (şehirlerarası otobüs terminali) dahil olmak üzere birçok noktayı kapsayan servis 
otobüsleri havalimanına erişim kolaylığı sağlamaktadır. Kente ulaşımda diğer önemli 
nokta Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali yani AŞTİ’dir. Avrupa’nın en büyük otobüs 
terminalleri arasında yer alan tesiste restoranlar, emanetçiler, büfeler ve firmalar için 
servis istasyonları da bulunur. Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD) Ankara 
Garı, ülkenin doğusu ile batısının birbirine bağlandığı noktadır. Tandoğan ve Ulus 
metro istasyonlarına yürüme mesafesinde bulunan Ankara Tren Garı, hızlı ve konforlu 
seyahat olanakları sağlamaktadır. Ulaşım hizmetlerine yönelik birimlerin yanı sıra 
ticari alanlar, kafe, restoran ve otel gibi sosyal ve kültürel donatıları da kapsayan 
Ankara Yüksek Hızlı Tren (YHT) Garı 2016 yılından bu yana hizmet vermektedir.

Gelişmiş bir kent içi ulaşım ağına sahip olan Ankara metrosu, aşağıda görülen hatları 
kapsamakta olup, Kızılay bu hatların ana aktarma noktasıdır.
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Ankara; 6’sı faaliyette olan 8 Teknoloji Geliştirme Bölgesi, 12 Organize Sanayi Bölgesi 
ve birçok sektörel küme ile yenilikçiliğin merkezi konumundadır.

TEKNOPARK’LAR ve OSB’LER

Organize Sanayi
Bölgesi

Teknoloji Geliştirme
Bölgesi

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ (Teknoparklar)

1 ODTÜ Teknokent

2 Ankara Üniversitesi Teknokent

3 Gazi Teknopark

4 Bilkent Cyberpark

5 Hacettepe Teknokent

6 Ostim Teknopark

7 ASO Teknopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi TOBB Üniversitesi (Faal Değil)

8 OSTİM Ekopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi (Faal Değil)

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ (OSB’ler)

1 OSTİM Organize Sanayi Bölgesi

2 Ankara-İvedik Organize Sanayi Bölgesi

3 Ankara Sanayi Odası I. Sincan Organize Sanayi Bölgesi

4 Ankara Anadolu Organize Sanayi Bölgesi

5 Ankara Polatlı Organize Sanayi Bölgesi

6 Başkent Organize Sanayi Bölgesi

7 Ankara Sanayi Odası 2. ve 3. Organize Sanayi Bölgesi

8 Şereflikoçhisar Organize Sanayi Bölgesi

9 Ankara Polatlı Ticaret Odası Organize Sanayi Bölgesi

10 Ankara Dökümcüler İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

11 Ankara Uzay ve Havacılık İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

12 Elmadağ Mobilyacılar İhtisas Organize Sanayi Bölgesi
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Güçlü alt yapısı, zengin mineraller içeren termal kaynakları ve yüksek kaliteli tesisleri 
ile Ankara, sağlık turizminde önemli bir potansiyele sahiptir. Ankara’da bulunan 58 
kamu hastanesi ile 33 özel hastane, sahip oldukları güçlü altyapı ve nitelikli insan 
kaynağı ile birçok alanda yüksek teknolojili sağlık hizmeti sunmaktadır. Yüksek 
hizmet standartlarına sahip Ankara hastaneleri, özellikle batı ülkelerine kıyasla 
maliyet avantajı ile sağlık hizmeti vermektedir. Bununla beraber sahip olduğu termal 
kaynakları, yüksek kaliteli tesisler ile buluşturan Ankara, yerli ve uluslararası misafirler 
için dört mevsime yayılan termal turizm olanakları sunmaktadır. Ankara’nın termal 
kaynaklara sahip Ayaş, Haymana, Beypazarı, Çamlıdere ve Kızılcahamam, Kazan gibi 
ilçelerinde bulunan 23 termal tesis, misafirlerine termal kaynaklardan faydalanma 
imkanının yanı sıra, kaliteli konaklama ve rekreasyon hizmetleri de sağlamaktadır.

SAĞLIĞIN VE TERMALİN
BAŞKENTİ ANKARA

MUTFAK KÜLTÜRÜ VE
ANKARA LEZZETLERİ

Ankara mutfağının en yaygın ve tanınmış lezzetleri Ankara simidi, Ankara döneri ve 
Çubuk turşusudur. Uluslararası Çubuk Turşu ve Kültür Festivali sayesinde, Çubuk’un 
en önemli coğrafi işaretli ürünü olan Çubuk Turşusu, dünyadaki ününü her yıl 
arttırmaktadır. Ankara’nın coğrafi işaretli bir diğer ürünü de 2009 yılında Beypazarı 
ilçesine tescillenmiş bulunan Beypazarı Kurusudur. Uygun koşullarda saklanması 
halinde tazeliğini uzun süre koruyabilen bu lezzet, herkesin bildiği ve sevdiği bir 
atıştırmalık haline gelmiştir. Oldukça zengin bir mutfak kültürüne sahip olan Ankara 
ilçeleri, Beypazarı güveci, yaprak sarması, höşmerim, havuç lokumu ve baklava 
gibi geleneksel yemekleriyle öne çıkmaktadır. Geleneksel yemeklerin yanı sıra, 
Kızılcahamam ve Beypazarı’nda üretilen maden suları, tüm ülkenin tükettiği başlıca 
maden suları arasında yer almaktadır.
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Ankara, 9’u merkez ilçe olmak üzere 25 ilçeden oluşmaktadır. Ankara’nın merkez 
ilçeleri Altındağ, Çankaya, Etimesgut, Gölbaşı, Keçiören, Mamak, Sincan, Pursaklar 
ve Yenimahalle’dir. Çevre ilçeler ise Akyurt, Ayaş, Bala, Beypazarı, Çamlıdere, Çubuk, 
Elmadağ, Evren, Güdül, Haymana, Kalecik, Kazan, Kızılcahamam, Nallıhan, Polatlı ve 
Şereflikoçhisar’dır.

ANKARA’NIN İLÇELERİ
Geçmişte tarihi İpek Yolu gibi ticaret yollarının kesiştiği bir kent olan Ayaş, domatesi 
ve dutunun yanı sıra, termal kaynakları, inanç turizmi, tarihi ve kültürel alanları ile 
tanınmaktadır. Ayaş ayrıca 330 metrelik Kumludoruk Tepesiyle yamaç paraşütü 
sporcularına da hitap etmektedir.

 »
AY

AŞ

Kendine özgü mutfağı, mimarisi, el sanatları ve köklü tarihiyle Beypazarı, Ankara’nın en 
çok ziyaretçi çeken ilçelerinden birisidir. İlçenin tüm güzelliklerine hakim olan Hıdırlık 
Tepesi’nden şehir tüm ayrıntılarıyla seyredilebilirken, Yaşayan Müze, Beypazarı Kent 
Tarihi Müzesi, Türk Hamam Müzesi ve Suluhan Kervansarayı ziyaretçilerini tarihi bir 
yolculuğa çıkarmaktadır. İlçede telkâri gümüş işlemeciliği, dokumacılık ve bakırcılık 
gibi el sanatlarının en güzel örneklerine rastlamak mümkündür. Beypazarı’nda bulunan 
İnözü Vadisi, Eğriova Yaylası, Kirmir Çayı ve Tekke Yaylası sundukları doğal güzelliklerin 
yanı sıra, doğa sporları için de uygundur. Yediler Türbesi, Gazi Gündüzalp Türbesi, İvaz 
Dede Türbesi gibi mekânlarla inanç turizmine hitap eden Beypazarı, günümüzde aslına 
uygun olarak yenilenen konaklarıyla ve Beypazarı Kurusu, Beypazarı baklavası ve 
havuç lokumu gibi kendine has lezzetleriyle de ünlüdür.

 »
BE
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52 ANKARA KALKINMA AJANSI Ankara El Kitabı



Ankara’nın jeotermal zenginliğiyle ünlü merkezlerinden Haymana, son yıllarda tanıtım 
faaliyetleri ve modern altyapı tesislerinin de kurulması ile birlikte kaplıca turizminde 
önemli bir merkez haline gelmiştir. İstanbul Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen 
çalışmalar sonucunda suyunun kalitesi tescillenen Haymana termal suyu, içerdiği 
mineraller bakımından oldukça zengindir. Haymana’da kayalara işlenmiş büyük 
kabartmaların bulunduğu önemli bir Frig yerleşim alanı olan Gavurkale, Cimcime 
Sultan Türbesi, Kutluhan Türbesi ve Camisi ilçede gezilecek yerler arasındadır.

Cumhuriyet tarihinin ilk barajlarına sahip olan Çubuk ilçesi, çok sayıda mesire alanına 
ev sahipliği yapmaktadır. İlçede bulunan ve Ankara’nın doğal güzelliklerinden biri olan 
Karagöl’de piknik, doğa fotoğrafçılığı ve trekking gibi aktiviteler yapılabilmektedir. 
Çubuk’a özgü coğrafi işaretli bir ürün olan Çubuk Turşusu, Uluslararası Çubuk Turşu 
ve Kültür Festivali sayesinde dünyadaki ününü her yıl arttırmaktadır. Bölgeye özgü bir 
diğer ürün ise adını üzerindeki desenlerden alan çubuklu agat taşıdır. İç dekorasyon 
malzemesi olarak binalarda, ayrıca takı ve dekoratif ürünlerin yapımında kullanılan 
agat taşı, ilçede ekonomik bir değer oluşturmaktadır.

 »
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Dört bir yanı ormanlarla kaplı Çamlıdere, doğal güzellikleri ve turistik değerleriyle 
öne çıkmaktadır. İlçede 23 milyon yıl öncesine ait taşlaşmış çam, meşe ve ardıç 
ağaçlarından oluşan ve birinci derecede sit alanı olarak tescil edilen bir fosil ormanı 
mevcuttur.

Ankara’da trekking ve doğa gezisi yapmak için ideal yerlerden olan Aluçdağı Tabiat 
Parkı, Çamkoru Tabiat Parkı ve Benli Yaylaları Çamlıdere’nin doğal zenginliklerindendir. 
Ziyaretçilerine doğa turizmi, yayla turizmi ve inanç turizmini bir arada sunan Çamlıdere; 
ormanları, yayla ve mesire alanlarıyla olduğu kadar Hz. Ömer’in soyundan gelen Şeyh 
Ali Semerkandi’ye ait türbe ile de ilgi çekmektedir. Türbenin hemen yanında bulunan 
15. Yüzyıl Çamlıdere Müzesi, Çamlıdere doğasında yaşayan yaban tavşanı, kurt, yarasa 
gibi pek çok türün doldurulmuş olarak sergilendiği Doğa Yaban Hayatı ve Hayvan 
Müzesi, Tarım Müzesi ve Etnoğrafya Müzesi ile Çamlıdere’nin turist sayısı her geçen 
gün artmaktadır.

 »
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Ankara’nın batısında, şehir merkezine 160 km. mesafede bulunan Nallıhan, birçok 
medeniyetin hüküm sürdüğü, tarihi İpek Yolu üzerinde kurulmuş köklü bir yerleşim 
birimidir. Nallıhan’ın en önemli ürünlerinden biri olan ipeğin üretimi, günümüzde 
geçmişe kıyasla azalmış olsa da halen devam etmektedir. İlçede ipek üretiminin 
yapılması, iğne oyasının ortaya çıkıp gelişmesini ve ipekle birlikte iğne oyasının da 
bölge halkı için gelir kaynağı olmasını sağlamıştır. Nallıhan’da iki yüzü aşkın kuş türüne 
ev sahipliği yapan Davutoğlan Kuş Cenneti, yerli ve yabancı turistler ile fotoğrafçıların 
uğrak noktalarından birisidir. Osmanlı sadrazamlarından Nasuh Paşa tarafından 1595 
yılında yaptırılan Kocahan (Nasuh Paşa Hanı), Nasuh Paşa Cami, 14. Yüzyılda yapıldığı 
tahmin edilen Taptuk Emre Türbesi, Bacım Sultan Türbesi, Juliopolis Antik Kenti, Sarıyar 
Barajı, Çayırhan Mağaraları da Nallıhan’da görülmesi gereken yerler arasındadır.

 »
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Eşsiz doğası, kültürel ve tarihi zenginlikleriyle öne çıkan Kızılcahamam, kaplıca 
yönünden de oldukça zengin bir ilçedir. İlçede Romalılar zamanından beri 
kullanılmakta olduğu bilinen iki termal merkez, ilçe merkezinde ve Sey Hamamı’nda 
hizmet vermektedir. Jeopark Alanı ve Soğuksu Milli Parkı ile doğal güzelliklerini, zengin 
faunasını ve bitki çeşitliliğini ziyaretçilerine sunan Kızılcahamam, aynı zamanda 
zengin mineralli maden suyu ile de tanınmaktadır.
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Frig krallığının başkenti olan Gordion’a ev sahipliği yapan Polatlı ilçesi, tarihi 
mekanları ve müzeleri ile öne çıkmaktadır. Polatlı ilçesinde yapılan kazılar sonucu 
bulunan Gordion kenti, günümüzde Polatlı ilçesinin en çok turist çeken ören yeridir. 
“Eşek Kulaklı Midas” ve “dokunduğu her şeyi altına çeviren Midas” efsaneleriyle ün 
yapmış Kral Midas’ın da burada yaşadığı bilinmektedir. Yine Polatlı’da bulunan Sakarya 
Şehitleri Zafer Anıtı ve Müzesi, Duatepe Anıtı, Alagöz Karargah Müzesi ve Malıköy Tren 
İstasyonu Müzesi Kurtuluş Savaşı döneminde tarihe tanıklık etmiş mekanlardandır.

 »
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Türkiye’nin ikinci büyük gölü olan Tuz Gölü’nün bir kısmını ilçe sınırları içerisinde 
bulunduran Şereflikoçhisar, ‘Çift Kaleli Şehir’ olarak da anılmaktadır. Türkiye’nin tuz 
ihtiyacını büyük oranda karşılayan Tuz Gölü, kışın kapladığı geniş su alanı ile su kuşları 
için önemli bir kışlama bölgesidir. Aynı zamanda, dünyada flamingoların kuluçkaya 
yattığı en önemli sulak alanlar arasında bulunmaktadır. Flamingo yavruları Tuz Gölü’nde 
gözlerini dünyaya açıp, uçacak olgunluğa eriştikten sonra buradan dünyanın birçok 
yerine göç etmektedir. Toprağa tuz katılarak yapılan ve suyun tazeliğini uzun süre 
koruyabilen tuz testisi de Şereflikoçhisar’a özgü bir üründür.
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ALIŞVERİŞ VE EĞLENCE MERKEZLERİ OTELLER

 » 365 AVM
 » ACİTY
 » ANATOLIUM
 » ANKAMALL
 » ANTARES
 » ARMADA
 » BİLKENT STATION
 » CEPA
 » FORUM ANKARA OUTLET
 » FTZ AVM

GRAND ANKARA HOTEL
Adres: Atatürk Bulvarı No: 183 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0 312 410 55 00

DİVAN ÇUKURHAN
Adres: Ankara Kalesi Necatibey Mahallesi Depo Sokak No: 3 Ulus/ANKARA
Tel: 0312 306 64 00

MÖVENPICK HOTELS & RESORTS
Adres: Beştepeler Mahallesi Yaşam Caddesi No: 1 Söğütözü/ANKARA
Tel: 0312 258 58 00

 » GORDION
 » KENTPARK
 » KIZILAY AVM
 » METROMALL
 » NATA VEGA
 » NEXT LEVEL
 » PANORA
 » PODIUM
 » TAURUS
 » TEPE PRIME AVENUE
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ANKARA ALTINEL HOTEL
Adres: Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 149/2 Tandoğan/ANKARA
Tel: 0312 230 50 64-65

BİLKENT HOTEL
Adres: İhsan Doğramacı Bulvarı No: 6 06800 Bilkent/ANKARA
Tel: 0312 266 46 86

HOLIDAY INN ANKARA
Adres: Kavaklıdere Mahallesi Tunus Caddesi No: 7 06680 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 424 40 00

GREEN PARK OTEL
Adres: Kızılırmak Mahallesi 1443. Caddesi No: 39 Çukurambar/ANKARA
Tel: 0312 258 00 00

IBIS ANKARA AIRPORT
Adres: Balıkhisar Mahallesi Özal Bulvarı No: 15 Akyurt/ANKARA
Tel: 0312 840 00 00

MEYRA PALACE
Adres: Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi No: 55 Söğütözü/ANKARA
Tel: 0312 266 25 00 27

ANKARA HILTON
Adres: Tahran Caddesi No: 12 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 455 00 00

JW MARRIOTT HOTEL ANKARA
Adres: Kızılırmak Mahallesi Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi No: 1 Söğütözü/ANKARA
Tel: 0312 248 88 88

SHERATON ANKARA HOTEL & CONVENTION CENTER
Adres: Noktalı Sokak Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 457 60 00

SWISSOTEL ANKARA
Adres: Yıldızevler Mahallesi Jose Marti Caddesi No: 2 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 409 30 00

CROWNE PLAZA ANKARA
Adres: Gazi Mahallesi Mevlana Bulvarı No: 2/F 06330 Yenimahalle/ANKARA
Tel: 0312 303 00 00 28

ESENBOĞA AIRPORT HOTEL
Adres: Esenboğa Havalimanı Yolu Üzeri 16 Km Sarayköy Keçiören/ANKARA
Tel: 0312 399 47 00

ANADOLU HOTELS ESENBOĞA TERMAL
Adres: Esenboğa Havaalanı Yolu 27. Km. Akyurt/ANKARA
Tel: 0312 841 64 64

LATANYA HOTEL
Adres: Kavaklıdere Büklüm Sokak No: 1 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 416 88 00

KIZILCAHAMAM ÇAM HOTEL
Adres: Kızılcahamam Soğuk Su Milli Parkı İçi Kızılcahamam/ANKARA
Tel: 0312 810 81 00

POINT HOTEL
Adres: 100. Yıl Mahallesi 1427. Cadde No: 11 Balgat 100.Yıl/ANKARA
Tel: 0312 203 99 99
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BÜYÜKELÇİLİKLER

ALMANYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Atatürk Bulvarı 114 06690 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 455 51 00

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Atatürk Bulvarı No: 110 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 455 55 55

AVUSTURYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Atatürk Bulvarı 189 06680 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 405 51 90-92

BELÇİKA BÜYÜKELÇİLİĞİ BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Mahatma Gandi Caddesi No: 55 06700 G.O.P./ANKARA
Tel: 0312 405 61 66-67

ÇİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Gölgeli Sokak No: 34 G.O.P./ANKARA
Tel: 0312 436 06 28

DANİMARKA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Mahatma Gandhi Caddesi No: 74 G.O.P./ANKARA
Tel: 0312 446 61 41

FRANSA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Paris Caddesi No: 70 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 455 45 45

HOLLANDA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Hilal Mahallesi Hollanda Caddesi No: 5 Yıldız/ANKARA
Tel: 0312 409 18 00

İNGİLTERE BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Şehit Ersan Caddesi 46/A Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 455 33 44

İTALYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Atatürk Bulvarı No: 118 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 457 42 00

İSPANYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Prof. Dr. Aziz Sancar Caddesi No: 8 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 438 03 92

İSVİÇRE BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Atatürk Bulvarı 247 Kavaklıdere/ANKARA
Tel: 0312 457 31 00

JAPONYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Reşit Galip Caddesi No: 81 G.O.P./ANKARA
Tel: 0312 446 05 00

KANADA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Cinnah Caddesi No: 58 06690 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 409 27 00

RUSYA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Adres: Karyağdı Sokak No: 5 06692 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 439 21 22
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İPEK 
İĞNE OYASI

KUŞ CENNETİ

TARİHİ
BEYPAZARI

EVLERİ

AYAŞ DOMATESİ

ŞEYH ALİ SEMERKANDİ
TÜRBESİ

KALECİK KARASI
ÜZÜMÜ

KALECİK KALESİ

AYAŞ DUTU

ANKARA
KEÇİSİ

HACI BAYRAM
CAMİSİ

KAYAK
MERKEZİ

ANKARA
TAVŞANI

ANKARA KEDİSİ

KAPLICALAR

GORDİON MÜZESİ
MİDAS TÜMÜLÜSÜ

SAKARYA ŞEHİTLERİ
ZAFER ANITI VE MÜZESİ

KESİKKÖPRÜ
BARAJI

TUZ GÖLÜ

İÇMECE VE
KAPLICALAR

ANITKABİR

BEYPAZARI KURUSU

LALE

KAVUN

KAPLICALAR

ÇUBUK TURŞUSU

KARAGÖL

MOGAN GÖLÜ

SEVGİ ÇİÇEĞİ

TOPÇU VE
FÜZE OKULU

SOĞUKSU
MİLLİ PARKI

ANKARA HARİTASI
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